Câmara Municipal de Cabo Frio

Av. Assunção, 760 - São Bento - CEP: 28906-200 - CABO FRIO\RJ

CNPJ: 29.880.739/0001-17 - Tel: 22 26400700 - Site: www.transparencia.cabofrio.rj.leg.br

INDICAÇÃO Nº 0960/2025
Em, 04 de agosto de 2025

SOLICITA AO EXMO. SENHOR PREFEITO A
REALIZAÇÃO DE ESTUDO TÉCNICO PARA
INSTALAR RAMPAS DE ACESSO À ÁGUA DO
MAR EM TRECHOS DA ORLA DE TAMOIOS,
GARANTINDO ACESSIBILIDADE PARA TODOS.

Exmo(a) Sr(a) Presidente(a) da Câmara Municipal de Cabo Frio

O(a) Vereador(a) que esta subscreve, atendendo tudo mais o que determina o interesse
público, INDICA a Douta Mesa, na forma regimental, o envio de expediente ao Exm°.
Sr°. Prefeito solicitando ao executivo a realização de estudo técnico para instalar rampas
de acesso à água do mar em trechos da Orla de Tamoios, garantindo acessibilidade para
todos.

Sala das Sessões, em 04 de agosto de 2025.

TATÁ DE TAMOIOS
VEREADOR(A)

JUSTIFICATIVA

A instalação de rampas de acesso à água do mar em trechos da orla de Tamoios é
fundamental para garantir a acessibilidade de todos os cidadãos, incluindo pessoas com
mobilidade reduzida. Essa medida contribuirá para promover a inclusão social e
proporcionar oportunidades de lazer e bem-estar para todos os moradores e visitantes da
região.

 Página(s) 1 de 1  aLegislativo